



# COMUNE DI SOSTEGNO

PROVINCIA DI BIELLA

## DETERMINAZIONE

### TRIBUTI

**N. 43 DEL 10/05/2021**

#### OGGETTO:

**FORNITURA CONTENITORI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA ED INDIFFERENZIATA E SACCHI PER RACCOLTA PLASTICA IMPEGNO DI SPESA - DITTA SEAB SPA VIALE ROMA 14 - BIELLA . CIG: ZEE31A9659**

L'anno duemilaventuno, addì dieci del mese di maggio, nel proprio ufficio,

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI

#### VISTI:

- i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 9 del 12/08/2015;
- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
- il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20/03/2013;
- il Regolamento comunale per i lavori, servizi, forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 17/12/2002, esecutiva;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 03/03/2021 relativa all'approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

**PREMESSO** che si rende necessario provvedere alla all'acquisto di:

NUMERO	TIPOLOGIA	PREZZO UNITARIO	TOTALE €.
10	CARTESIO	3,00	30,00
5	BIDONI DA 35 L. BLU	7,30	36,50
5	BIDONI DA 35 L. MARRONI	7,30	36,50
5	BIDONI DA 50 L. MARRONI	10,50	52,50
1800	SACCHI PER LA RACCOLTA DELLA PLASTICA	0,04	72
3	BIDONI DA 240 L PER LA RACCOLTA DELLA CARTA	31,50	94,50
1	BIDONI DA 240 L PER LA RACCOLTA DELLA PLASTICA	31,50	31,50
1	BIDONI DA 240 L PER LA RACCOLTA DELL'INDDIFFERENZIATO	31,50	31,50
		TOTALE	€. 385,00 Iva esclusa + 22% IVA per un totale di <b>€. 469,70</b>

in quanto le scorte sono giunte a termine;

**VISTA** la nota Seab del 28/12/2018 prot. U15005/2018 pervenuta via e-mail e registrata al prot. n. 34/2019, ove vengono comunicati gli importi per la fornitura di materiali ed attrezzature e servizi accessori per l'anno 2019 ed ancora in vigore anche per il corrente anno;

**RITENUTO** il preventivo suddetto idoneo alle necessità e pertanto di procedere all'acquisto di cui trattasi dalla ditta S.E.A.B. SPA con sede in Via Roma 14 – 13900 BIELLA, che unisce al rapporto qualità/prezzo concorrenziale, la celerità della consegna del materiale;

**RILEVATO INOLTRE** che la ditta in oggetto è già affidataria del servizio di Igiene Urbana per il nostro comune;

**CONSIDERATO** che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell'art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

**VISTO** il parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l'autorità riteneva, in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra. 1000 euro (ora 5.000) permanga la possibilità di procedere senza l'acquisizione di comunicazioni telematiche;

**RILEVATO** che il codice CIG risulta essere il seguente: **ZEE31A9659**

**CONSIDERATO** che il predetto operatore risulta in possesso dei requisiti previsti all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e lo stesso risulta inoltre in regola con il versamento dei contributi previdenziali (DURC);

**ACCERTATO** che il programma dei pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Tutto ciò premesso;

### **D E T E R M I N A**

**1) DI APPROVARE** il preventivo di spesa pervenuto in data 28/12/2018 prot. U15005/2018 dalla ditta S.E.A.B. SPA con sede in Via Roma 14 – 13900 BIELLA, che prevede la fornitura di;

NUMERO	TIPOLOGIA	PREZZO UNITARIO	TOTALE €.
10	CARTESIO	3,00	30,00
5	BIDONI DA 35 L. BLU	7,30	36,50
5	BIDONI DA 35 L. MARRONI	7,30	36,50
5	BIDONI DA 50 L. MARRONI	10,50	52,50
1800	SACCHI PER LA RACCOLTA DELLA PLASTICA	0,04	72,00
3	BIDONI DA 240 L PER LA RACCOLTA DELLA CARTA	31,50	94,50
1	BIDONI DA 240 L PER LA RACCOLTA DELLA PLASTICA	31,50	31,50
1	BIDONI DA 240 L PER LA RACCOLTA DELL'INDDIFFERENZIATO	31,50	31,50
		TOTALE	€. 385,00 Iva esclusa + 22% IVA per un totale di <b>€. 469,70</b>

**2) DI IMPEGNARE** a favore della ditta S.E.A.B. SPA con sede in Via Roma 14 – 13900 BIELLA, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all. n. 4.2 del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii., la somma complessiva di **€ 469,70**, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CIG	Anno	Imp / Sub	Codice	Voce	Cap.	Art.	Piano Fin.	Importo €
ZEE31A9659	2021	126	09031	3550	2	1	U.1.03.02.15.004	469,70

**3) DI AUTORIZZARE** il pagamento delle prestazioni di cui in parola, dopo l'emissione di regolare fattura, senza ulteriori atti deliberativi.

Il Responsabile del Servizio  
FIRMATO DIGITALMENTE  
PILETTA MILANIN Maria Enrica